

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 1 회 일반회계, 기타특별회계, 공기업특별회계 전체

(단위:천원)

장 · 관 · 항 · 목	예 산 액		기 정 액		비 교 증 감	
		구성비		구성비		증감률
총 계	4,847,530,159	100.00 %	4,513,862,563	100.00 %	333,667,596	7.39%
100 지방세수입	1,472,237,000	30.37 %	1,462,237,000	32.39 %	10,000,000	0.68%
110 지방세	1,472,237,000	30.37 %	1,462,237,000	32.39 %	10,000,000	0.68%
111 보통세	1,295,619,000	26.73 %	1,285,619,000	28.48 %	10,000,000	0.78%
111-01 취득세	409,352,000	8.44 %	409,352,000	9.07 %	0	0.00%
111-03 주민세	10,043,000	0.21 %	10,043,000	0.22 %	0	0.00%
111-05 자동차세	234,557,000	4.84 %	234,557,000	5.20 %	0	0.00%
111-06 레저세	15,960,000	0.33 %	15,960,000	0.35 %	0	0.00%
111-07 담배소비세	99,137,000	2.05 %	99,137,000	2.20 %	0	0.00%
111-08 지방소비세	216,114,000	4.46 %	216,114,000	4.79 %	0	0.00%
111-09 지방소득세	310,456,000	6.40 %	300,456,000	6.66 %	10,000,000	3.33%
112 목적세	161,006,000	3.32 %	161,006,000	3.57 %	0	0.00%
112-01 지역자원시설세	30,321,000	0.63 %	30,321,000	0.67 %	0	0.00%
112-02 지방교육세	130,685,000	2.70 %	130,685,000	2.90 %	0	0.00%
113 지난년도수입	15,612,000	0.32 %	15,612,000	0.35 %	0	0.00%
113-01 지난년도수입	15,612,000	0.32 %	15,612,000	0.35 %	0	0.00%
200 세외수입	347,612,216	7.17 %	314,532,325	6.97 %	33,079,891	10.52%
210 경상적세외수입	253,874,797	5.24 %	252,494,986	5.59 %	1,379,811	0.55%
211 재산임대수입	7,745,454	0.16 %	7,767,522	0.17 %	△22,068	△0.28%
211-02 공유재산임대료	7,745,454	0.16 %	7,767,522	0.17 %	△22,068	△0.28%
212 사용료수입	192,574,875	3.97 %	192,473,321	4.26 %	101,554	0.05%
212-01 도로사용료	5,882,129	0.12 %	5,882,129	0.13 %	0	0.00%
212-02 하천사용료	115,000	0.00 %	115,000	0.00 %	0	0.00%
212-03 하수도사용료	71,618,950	1.48 %	71,618,950	1.59 %	0	0.00%
212-04 상수도사용료	98,512,711	2.03 %	98,512,711	2.18 %	0	0.00%
212-05 시장사용료	3,895,207	0.08 %	3,895,207	0.09 %	0	0.00%
212-07 입장료수입	301,000	0.01 %	301,000	0.01 %	0	0.00%
212-08 기타사용료	12,249,878	0.25 %	12,148,324	0.27 %	101,554	0.84%
213 수수료수입	13,736,247	0.28 %	13,624,247	0.30 %	112,000	0.82%
213-01 증지수입	809,858	0.02 %	809,858	0.02 %	0	0.00%
213-04 기타수수료	12,926,389	0.27 %	12,814,389	0.28 %	112,000	0.87%
214 사업수입	26,119,105	0.54 %	25,877,105	0.57 %	242,000	0.94%

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액		기정액		비교증감	
		구성비		구성비		증감률
214-01 사업장생산수입	72,009	0.00 %	72,009	0.00 %	0	0.00%
214-05 분담금수입	5,693,244	0.12 %	5,693,244	0.13 %	0	0.00%
214-06 매각사업수입	15,566,680	0.32 %	15,566,680	0.34 %	0	0.00%
214-09 기타사업수입	4,787,172	0.10 %	4,545,172	0.10 %	242,000	5.32%
215 징수교부금수입	2,063,570	0.04 %	2,063,570	0.05 %	0	0.00%
215-01 징수교부금수입	2,063,570	0.04 %	2,063,570	0.05 %	0	0.00%
216 이자수입	11,635,546	0.24 %	10,689,221	0.24 %	946,325	8.85%
216-01 공공예금이자수입	7,779,508	0.16 %	7,774,641	0.17 %	4,867	0.06%
216-02 민간융자금회수이자수입	1,579,999	0.03 %	1,549,628	0.03 %	30,371	1.96%
216-06 기타이자수입	2,276,039	0.05 %	1,364,952	0.03 %	911,087	66.75%
220 임시적세외수입	93,737,419	1.93 %	62,037,339	1.37 %	31,700,080	51.10%
221 재산매각수입	4,049,831	0.08 %	4,290,000	0.10 %	△240,169	△5.60%
221-03 공유재산매각수입금	4,049,831	0.08 %	4,290,000	0.10 %	△240,169	△5.60%
222 부담금	31,095,800	0.64 %	29,954,800	0.66 %	1,141,000	3.81%
222-01 자치단체간부담금	1,559,040	0.03 %	1,539,040	0.03 %	20,000	1.30%
222-02 일반부담금	29,536,760	0.61 %	28,415,760	0.63 %	1,121,000	3.94%
223 과징금및과태료등	467,369	0.01 %	467,369	0.01 %	0	0.00%
223-01 과징금	100,000	0.00 %	100,000	0.00 %	0	0.00%
223-03 변상금	39,369	0.00 %	39,369	0.00 %	0	0.00%
223-05 과태료	328,000	0.01 %	328,000	0.01 %	0	0.00%
224 기타수입	48,287,852	1.00 %	20,934,235	0.46 %	27,353,617	130.66%
224-01 불용품매각대	109,200	0.00 %	109,200	0.00 %	0	0.00%
224-03 보상금수납금	56,474	0.00 %	0	0.00 %	56,474	순증
224-04 시·도비반환금수입	13,997,032	0.29 %	0	0.00 %	13,997,032	순증
224-06 그외수입	34,125,146	0.70 %	20,825,035	0.46 %	13,300,111	63.87%
225 지난연도수입	9,836,567	0.20 %	6,390,935	0.14 %	3,445,632	53.91%
225-01 지난연도수입	9,836,567	0.20 %	6,390,935	0.14 %	3,445,632	53.91%
300 지방교부세	913,160,707	18.84 %	766,041,517	16.97 %	147,119,190	19.21%
310 지방교부세	913,160,707	18.84 %	766,041,517	16.97 %	147,119,190	19.21%
311 지방교부세	913,160,707	18.84 %	766,041,517	16.97 %	147,119,190	19.21%
311-01 보통교부세	882,075,000	18.20 %	743,500,000	16.47 %	138,575,000	18.64%
311-02 특별교부세	11,396,100	0.24 %	0	0.00 %	11,396,100	순증

(단위:천원)

장·관·항·목	예산액		기정액		비교증감	
		구성비		구성비		증감률
311-04 소방안전교부세	19,689,607	0.41 %	22,541,517	0.50 %	△2,851,910	△12.65%
500 보조금	1,426,453,303	29.43 %	1,390,168,549	30.80 %	36,284,754	2.61%
510 국고보조금등	1,426,453,303	29.43 %	1,390,168,549	30.80 %	36,284,754	2.61%
511 국고보조금등	1,426,453,303	29.43 %	1,390,168,549	30.80 %	36,284,754	2.61%
511-01 국고보조금	1,219,005,281	25.15 %	1,210,415,056	26.82 %	8,590,225	0.71%
511-02 국가균형발전특별회계보조금	126,179,509	2.60 %	107,412,109	2.38 %	18,767,400	17.47%
511-03 기금	81,268,513	1.68 %	72,341,384	1.60 %	8,927,129	12.34%
600 지방채	60,000,000	1.24 %	60,000,000	1.33 %	0	0.00%
610 국내차입금	60,000,000	1.24 %	60,000,000	1.33 %	0	0.00%
611 차입금	60,000,000	1.24 %	60,000,000	1.33 %	0	0.00%
611-03 지방공공자금채	60,000,000	1.24 %	60,000,000	1.33 %	0	0.00%
700 보전수입등및내부거래	628,066,933	12.96 %	520,883,172	11.54 %	107,183,761	20.58%
710 보전수입등	292,621,486	6.04 %	198,578,348	4.40 %	94,043,138	47.36%
711 잉여금	260,318,002	5.37 %	168,222,095	3.73 %	92,095,907	54.75%
711-01 순세계잉여금	260,318,002	5.37 %	168,222,095	3.73 %	92,095,907	54.75%
712 전년도이월금	1,304,184	0.03 %	0	0.00 %	1,304,184	순증
712-01 국고보조금사용잔액	1,304,184	0.03 %	0	0.00 %	1,304,184	순증
713 융자금원금수입	30,999,300	0.64 %	30,356,253	0.67 %	643,047	2.12%
713-01 민간융자금회수수입	30,999,300	0.64 %	30,356,253	0.67 %	643,047	2.12%
720 내부거래	335,445,447	6.92 %	322,304,824	7.14 %	13,140,623	4.08%
721 전입금	292,445,447	6.03 %	277,304,824	6.14 %	15,140,623	5.46%
721-01 공기업특별회계전입금	1,697,866	0.04 %	1,697,866	0.04 %	0	0.00%
721-02 공사·공단전입금	152,743	0.00 %	152,743	0.00 %	0	0.00%
721-03 기타회계전입금	227,459,670	4.69 %	204,430,967	4.53 %	23,028,703	11.26%
721-05 교육비특별회계전입금	63,135,168	1.30 %	71,023,248	1.57 %	△7,888,080	△11.11%
722 위탁금및예수금	43,000,000	0.89 %	45,000,000	1.00 %	△2,000,000	△4.44%
722-02 시·도지역개발기금예수금수입	43,000,000	0.89 %	45,000,000	1.00 %	△2,000,000	△4.44%